ESTADO DO MARANHÃO



CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO





Quarta, 21 de Julho de 2021 | ANO: 1 | Nº 93

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	2
PORTARIA	2
Portaria n° 174/2021	
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	
AVISO DE CONCORRÊNCIA	
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA	
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO	
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021	
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021	





CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA - MA DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

Portaria nº 174/2021

Câmara Municipal de Açailândia, 14 de julho de 2021. "Dispõe a Decretação do afastamento imediato de CLEONES OLIVEIRA MATOS do cargo de vereador do Município de Açailândia, pelo prazo de 90 (noventa dias), sem prejuízo da remuneração que lhe é devida, por determinação de decisão judicial proferida no Agravo de Instrumento: 0812047-85.2021.8.10.0001, assinado pelo Relator: Des. Luiz Gonzaga Almeida Filho e dá outras providências. " O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, no uso de suas atribuições legais. Resolve: Art. 1° - Decretar o afastamento imediato de CLEONES OLIVEIRA MATOS do cargo de vereador do Município de Açailândia, pelo prazo de 90 (noventa dias), sem prejuízo da remuneração que lhe é devida, por determinação de decisão judicial proferida no Agravo de Instrumento: 0812047-85.2021.8.10.0001, assinado pelo Relator: Des. Luiz Gonzaga Almeida Filho Art. 2° - Em razão do afastamento o vereador CLEONES OLIVEIRA MATOS, não contabilizará para o cálculo do quórum nem tão pouco exercer as funções. Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, **ESTADO** DO MARANHÃO. FELIBERG MELO SOUSA PRESIDENTE DA CÂMARA Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

> Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO Código identificador: c8xeirbvut20210719150740

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE CONCORRÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2021 - Câmara Municipal de Açailândia /MA, com sede na Rua Ceara , 662, Centro. CEP: 65930-000 - Açailândia/MA, através do sua comissão licitações, instituído pela Portaria nº 145/2021 - de 20 de maio de 2021, torna público que,

com base na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará as 09:00hs (nove horas) do dia 06 de Setembro de 2021, a licitação na modalidade Concorrência, do tipo Melhor Técnica e Preço, objetivando a "Contratação de empresa para prestação de serviços profissionais de publicidade e propaganda à Câmara Municipal de Açailândia - Maranhão", observando-se o caráter educativo, informativo e de orientação social, de interesse da Câmara Municipal de Açailândia. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R\$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de Deposito e ainda estará disponível no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br e endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br - Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Açailândia - MA, 20 de Julho de 2021 - Guilherme Rodrigues da Silva - Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO Código identificador: d47jzdmhgly20210720110743

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -Câmara Municipal de Açailândia /MA, com sede na Rua Ceara, 662, Centro. CEP: 65930-000 - Açailândia/MA, através do sua Pregoeira Municipal, instituído pela Portaria nº 139/2021 - de 05 de maio de 2021, torna público que, com base na Lei Federal nº 10.520/2002. Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 02 de Agosto de 2021, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, objetivando Contratação de empresa especializada, para prestar os serviços de monitoramento eletrônico (Central de Alarmes), com comodatos, de interesse da Câmara Municipal de Açailândia - MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs





(treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site PORTAL DE COMPRASPUBLICAShttps://www.portalde compraspublicas.com.br/ Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Câmara Municipal de Açailândia (MA), 20 de Julho de 2021. Rayanne Silva Machado - Pregoeira Municipal

> Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO Código identificador: fsmi0byzxi20210720110701

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2021

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -Câmara Municipal de Açailândia /MA, com sede na Rua Ceara, 662, Centro. CEP: 65930-000 - Açailândia/MA, através do sua Pregoeira Municipal, instituído pela Portaria nº 139/2021 - de 05 de maio de 2021, torna público que, com base na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 03 de Agosto de 2021, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, objetivando Registro de Preços para aquisição de equipamentos para o sistema de sonorização do Plenário e equipamentos de informática, de interesse da Câmara Municipal de Açailândia - MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso eletrônico endereço site: no https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do PORTAL DECOMPRASPUBLICAShttps://www.portalde compraspublicas.com.br/ Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Câmara Municipal de Açailândia (MA), 20 de Julho de 2021. Rayanne Silva Machado - Pregoeira Municipal

> Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO Código identificador: bukzvdpklia20210720110724



Estado do Maranhão

Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA **PRESIDENTE**

RICARDO MELO E SILVA PROCURADOR (A) GERAL

Informações:

/C=BR/O=ICP-**MUNICIPIO DE**

Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial ACAILANDIA -/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE

ACAILANDIA - CAMARA CAMARA MUNICIPAL:

MUNICIPAL:12143442000176 Data:21.07.2021 23:02

12143442000176

